
 

     

ORDINANZA n. 34 del 10.10.2025 

                                      I L   S I N D A C O 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 10.10.2025 con prot. 7120 da BACINO SUD LOTTO 2 Scarl in 
cui si domanda l’emissione di un’Ordinanza di divieto di transito e sosta su Via della Torricella per 
poter dar seguito ai lavori di manutenzione fognaria (per conto Acea) in corrispondenza del civico 27 
(ODL 911386811); 
VISTA l’urgenza di intervenire per sovraordinati motivi di igiene pubblica e salubrità del sito; 
CONSIDERATO che l’inizio dei lavori è stato programmato per il 13/10/2025; 
DATO ATTO che al fine di consentire detto intervento occorre inibire temporaneamente il traffico e la 
sosta veicolare (eccezion fatta per i mezzi di soccorso) sul percorso;  
RAVVISATA pertanto, la necessità di intervenire, nel merito; 
VISTI gli artt. 5 comma 3, Art. 6 e 7 del “Nuovo codice della strada”, approvato con D.L.vo 30 aprile 
1992 n° 285 ed il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.,” approvato con D.P.R. 19 
dicembre 1992, n° 495 e s. m. e i;  
VISTO l’art. 7 del D. L.vo 30.4.1992, n. 285 e il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTI gli artt. 50 e ss del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

     O R D I N A    
  

1) per le motivazioni citate in premessa di istituire: 
IL DIVIETO di  TRANSITO e SOSTA CON  RIMOZIONE ambo i lati di Via della 
Torricella, dall’incrocio con Via dell’Olmata, dalle ore 07.00 del 13/10/2025 fino 
a fine lavori.  
 
2) di provvedere a rendere noto ai sensi della normativa vigente le disposizioni ivi 
determinate mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e apposizione di specifica 
segnaletica da parte della ditta esecutrice; 
 
3) di trasmettere la presente Ordinanza per gli adempimenti di competenza alla Polizia 
Locale ed alla Stazione dei Carabinieri di San Vito Romano; 
 
4) di dare atto che i contravventori alle disposizioni della presente ordinanza saranno 
puniti ai sensi del C.d.S. 
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al TAR competente per territorio, ovvero ricorso straordinario, entro 120 
giorni al Presidente della Repubblica. 
                                                                                                                         
                                                                                                                         Il Sindaco 
                                                                                              Maurizio PASQUALI 
                                                                                                         
                                                                                                        ________________________ 

 


